
Region^//
VYDAVATELSTVÍ a  NAKLADATELSTVÍ I

Vážení čtenáři a přátelé,

nějak nám ta zima letos utekla! Možná je  to 
tím, že vlastně skoro žádná nebyla. Alespoň 
tady dole ve městě jsme se se sněhem téměř 
nepotkali a ani s mrazy to nebylo zrovna 
„žhavé“.

Ale o to více mi „seděla“  práce na jarním 
vydání Vítaného hosta, který se chlubí barvič
kami, kvetoucími stromy a zelenou trávou.

A o to více se raduji z chystané knihy zoolo
ga Ivana Lukeše z Kašperských Hor, kterou 
jsme v euforii způsobené nabitým sálem na 
setkání s čtenáři v Žihobcích slíbili. Vám, 
kteří jste byli přítomni, mohu potvrdit slovy 
mocného vladaře Půlnočního království 
z Pyšné princezny: „slibuji, co jsem slíbil... ".

Zkrátka kniha bude. Již dnes mám od Ivana 
asi 40 příběhů doprovozených úžasnými 
fotografiem i živočíšstva, které „n a lo v il“  
svým fotoaparátem na loukách, stráních, 
v lesích i  и vodních toků Šumavy. Nevyjdete 
z údivu, co vše o šumavské zvířeně ví, co vše 
s n í zažil, a jak hluboce se j í  obdivuje. Ne
svědčí o tom jen nádherné fotografie, ale 
stejně tak vyprávění, psaná svěžím jazykem, 
plná pohody a také humoru, jako autor sám. 
Těšte se.

Vaše Hanka Voděrová

Regi on All - Hana Voděrová 
Kaznějovská 52,323 00 Plzeň 

Tel.: 371423 618, 608020304  
e-mail: vitanyhost@seznam.u, www.vitanyhost.cz 

Šéfredaktorka: Hana Voděrová 

Informationen für deutschsprachige Leser: 
Liane Klozarová 

E-Mail: klozarova@pilsfree.cz 

Výtvarný redaktor: Milan Bauer 

Technická redaktorka: Irena Bourová 
Ekonom: Miroslav Raška 

Fotograf: lan Kavale

Odborná spolupráce: PhDr. Vladimír Horpeniak, 
Mgr. Pavel Hubený, Ing. t i r i  Běl, Zdeněk Procházka 

Historické fotografie ze sbírky:
Mgr. lan Syřiště, Emil Kintzl, laroslav Pulkrábek, 

Václav Chabr, Zdeněk Procházka 
a Muzeum Šumavy v Kašperských Horách 

Sazba: RegionAII, Tisk: Nava tisk Plzeň, spot, s r.o. 

Distribuce: PNS, a.s. (prodejny tisku)
Další prodejní místa: 
viz www.vitanyhost.cz 

MK ČR E 17284, ISSN 1802 - 3622

Я Л  ЦЯкЖ Jaro 1/2015
N A Š U M A V Ě  Л V Č E S K É M  L E S E

Č tvrtle tn ík  p řízn ivců  p řírody, pam átek  a l id í

Obsah

Úvodník a obsah ......................................................................... 1

Přes Dyleň do okolí Altmuglu ................................................2 - 3

Pozvánka do Buchenau..........................................................4 - 5

Granitz, zaniklá osada Nových H u tí......................................6 - 7

Kašovická středověká tvrz ....................................................8 - 9

Zapomenuté mariánské studánky na Podlesí.................. 1 0 -1 1

Kostel Čtrnácti sv. pomocníků v Nýrsku............................ 1 2 -1 3

]ak zažít jihozápadní Čechy ......................................................14

Zmizelá Šumava vychází knižně! ..............................................15

Bažantov (Wosant) ............................................................1 6 -1 7

Osud hotelu Prokop
a potomků jeho zakladatele..............................................1 8 -1 9

Hochstein ......................................................................... 2 0 - 2 1

Lidé od Plešného jeze ra ....................................................2 2 - 2 3

Útěky přes hranici..............................................................2 4 - 2 5

Turistika v bavorsko-českém příhraničí............................ 2 6 - 2 7

Kněží hora u Katovic..........................................................2 8 - 2 9

Šumavští pašeráci............................................................. 3 0 - 3 1

Městišfské ro k le ................................................................3 2 - 3 3

Rohanov-vesnička na šumavském Podlesí.................... 3 4 - 3 5

0 Stožeckých madonách....................................................3 6 - 3 7

Za divadelními ochotníky Šumavy a Pošumaví 

-  Chudenice.......................................................................3 8 - 3 9

Bylinková lékárna ..................................................................... 40

М Ж . .  -

Předplatné časopisu si můžete objednat na: www.postabo.cz, 
bezplatné infolince České pošty 8oo 300 302 

Telefonní linky Postservisu České pošty: 954 302 001 - 010 
dále písemně na adrese:

Česká pošta, s.p., oddělení periodického tisku. Olšanská 3 8 /9 , 225 99 Praha 3 
e-mail: postabo.prstc@cpost.cz fax: 267196 287

http://www.vitanyhost.cz
mailto:klozarova@pilsfree.cz
http://www.vitanyhost.cz
http://www.postabo.cz
mailto:postabo.prstc@cpost.cz

